CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.925/25

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO

o Projeto de Lei 174/2023, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei

Orgânica.

Denomina “Escadaria São Lázaro” o logradouro

público localizado no Bairro Conquista, no

Município de Vitória - ES.

Art. 1º. Fica denominado “Escadaria São Lázaro” o logradouro público com início na Rua

São Lázaro (ponto de coordenadas UTM E = 361.978,70 e N = 7.757.618,04) e término

sem saída (ponto de coordenadas UTM E = 361.955,90 e N = 7.757.612,10) no bairro

Conquista.

Art. 2º. O Município de Vitória, por intermédio do setor responsável, deverá

providenciar o emplacamento da Rua, conforme acima descrito.

Art. 3º. As despesas provenientes da aplicação desta Lei serão por conta de dotações

próprias do orçamento vigente.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 16 de junho de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael

PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

      Maurício Leite                                                          João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                       3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400300032003600300036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400300032003600300036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3400300032003600300036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 16/06/2025 13:47

Checksum: AB5D275285F629DF795235F85CEC04AA8DB2C932C36625091844E6DF1242E2AE

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 16/06/2025 15:33

Checksum: 98F3E94234D3044FE53BB26AFB4F684421D8C291A3EE2FD182EF73A5D95048EC

Assinado eletronicamente por Presidente em 16/06/2025 15:49

Checksum: 51A1986BE427C5B75CADBCD47F7014E087AC281937946FEB1ADC5FC729873D2C

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 17/06/2025 08:43

Checksum: D547B35C4505F36DA6E546CEB87971412E2065EFD3A691F913E520A5E1D8B715